
 
 

 

 

Proponente: DIREZIONE STRATEGICA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N.ro 136 del 21.02.2023                

 

Provvedimento con Esecutività: 

   

 

          x 
Immediata Motivazione: per consentire il celere avvio del successivo iter 

regionale 

 

 
Per 

Approvazione 

Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i. 

 

 

 

 

OGGETTO: Nota Regione Campania prot. 11364 del 10.01.2023. Adozione Atto Aziendale AORN San 

Giuseppe Moscati di Avellino. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinaria  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, 

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché per espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed 

amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della presente, la DIREZIONE STRATEGICA 

 

PREMESSO CHE 

-con delibera n. 689 del 29.06.2021, l’AORN S.G. Moscati, in esecuzione di quanto previsto dalla DGRC 201 

del 19.05.2021, provvedeva alla riadozione dell’atto aziendale, in conformità alla rimodulazione dell’offerta 

assistenziale, definita nella innanzi citata Deliberazione Regionale, adottata a parziale modifica ed integrazione 

del Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera di cui al DCA 103/2018; 

-con DGRC n. 305 del 14.7.2021, i competenti Uffici Regionali, rilevata la conformità dell’assetto 

organizzativo definito nell’atto aziendale, adottato con delibera n. 689/2021, agli atti di programmazione della 

rete ospedaliera, procedevano alla sua formale approvazione; 

-con Delibera n. 799 del 29.07.2021, questa AORN prendeva atto della DGRC 305 del 14/07/2021 di 

approvazione della sopra citata Delibera n. 689/2021 e dell’accluso Atto Aziendale, avviando, 

contestualmente, l’iter di attuazione di quest’ultimo; 

-con nota Regione Campania prot. 11364 del 10.01.2023, i Direttori Generali delle AA.SS.LL., AA.OO., 

AA.OO.UU. ed IRCS sono stai invitati ad adottare ed inviare, ai competenti Uffici Regionali, gli atti aziendali 

da redigersi in conformità a quanto previsto nella medesima nota e negli atti di programmazione regionale 

nella stessa richiamati; 

VISTI 

-il D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. - Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 

23 ottobre 1992, n. 421; 

-la Legge Regionale n. 32/94 e s.m.i. - Riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

-il DCA n. 18/2013 e s.m.i. - Approvazione atto di indirizzo per l’adozione dell’atto aziendale delle Aziende 

Sanitarie della Regione Campania – Ulteriori integrazioni 

-il Decreto del Commissario ad acta n 103 del 28.12.2018 con cui è stato approvato il Piano Regionale di 

programmazione della rete ospedaliera ai sensi del D.M. 70/2015 e con il quale l’AORN “San Giuseppe 

Moscati” di Avellino è stata classificata quale DEA di II° livello che funge da centro Traumi di zona (CTZ), 

hub nella rete cardiologica, hub nella rete Ictus, spoke per la terapia del dolore, hub I nella rete delle emergenze 

gastroenteriche, spoke II per la rete emergenza pediatrica;  

-il DCA n. 29 del 19.04.2018 con cui il Presidio Ospedaliero di Solofra è stato accorpato all’AORN S.G. 

Moscati secondo una nuova configurazione; 

-la DGRC n. 378 del 23/07/2020 - Adozione piano di riorganizzazione/potenziamento delle attività in regime 

di ricovero in terapia intensiva e in aree di assistenza ad alta intensità di cura della Regione Campania. 

Integrazione ed aggiornamento DGRC n. 304 del 16.06.2020 - con la quale è stato programmato, tra l’altro, il 

potenziamento in termini di incremento di posti letto nell’area della terapia intensiva per l’intero sistema 

ospedaliero campano ed è stato previsto l’incremento di 22 p.l. di Terapia Intensiva (cod. 49), che si sono 

aggiunti ai 22 p.l. della Città Ospedaliera, e di 4 p.l. del P.O. “A. Landolfi” di Solofra, per un totale di 48 p.l. 

(cod.49); 

-la DGRC n. 201 del 19.05.2021 ad oggetto “A.O.R.N. Moscati di Avellino. Rimodulazione offerta 

assistenziale”, con la quale sono state approvate modifiche ed integrazioni al Piano Regionale di 

Programmazione della Rete Ospedaliera di cui al DCA n. 103/2018 

-la nota Regione Campania prot. 11364 del 10.01.2023 con la quale i Direttori Generali delle AA.SS.LL., 

AA.OO., AA.OO.UU. ed IRCS sono stai invitati ad adottare ed inviare, ai competenti Uffici Regionali, gli atti 

aziendali da redigersi in conformità a quanto previsto nella medesima nota e negli atti di programmazione 

regionale nella stessa richiamati; 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



DATO ATTO  

-che in linea con quanto previsto in ordine all’iter per l’adozione dell’Atto Aziendale dal DCA n. 18/2013 e 

s.m.i., si è provveduto: 

-ad acquisire il parere favorevole del Collegio di Direzione nella riunione del 09.02.2023 

-a sentire il Consiglio dei Sanitari nella riunione del 15.02.2023 

-a trasmettere il documento di cui sopra ai Sg.ri Sindaci del Comune di Avellino e di Solofra, rispettivamente 

con note prot. n. 4880 del 10.02.2023 e n. 4881 del 10.02.2023, nonché alle Organizzazioni Sindacali, con nota 

prot. 4883 del 10.02.2023, per la dovuta informativa e per consentire agli stessi di formulare eventuali 

osservazioni sullo stesso; 

-cha la NURSIND - Segreteria di Avellino, con nota acquista al protocollo genarle dell’AORN al numero 4922 

del 12.02.2023, ha fatto pervenire le proprie considerazioni in merito all’atto aziendale; 

 

RITENUTO 

-per quanto innanzi di procedere alla adozione dell’Atto Aziendale dell’AORN S.G. Moscati, accluso al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso, redatto in esecuzione della nota 

Regione Campania prot. 11364 del 10.01.2023 e degli atti di programmazione regionale nella stessa richiamati; 

 

ATTESTATA 

-la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come integrato 

con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento 

UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e 

prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di 

aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 

dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

 

DICHIARATO CHE 

• la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita agli atti 

della Direzione Strategica; 

• che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

• l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art 6 bis della Legge 241/90 in 

relazione al citato provvedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione. 

 

 

Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti, nominato con 

D.G.R.C. n. 329 del 21/06/2022 ed immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 

04/08/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Chiara Di Biase e dal Direttore 

Sanitario Dr. Rosario Lanzetta ha adottato la seguente Deliberazione 

 

 

IN VIRTU' dei poteri conferitigli; 

 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: 

 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Avv. Chiara Di Biase 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO: 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Motivazione (in caso di parere non favorevole): 

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

Dr. Rosario Lanzetta 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 

 

-di procedere alla adozione, in esecuzione della nota Regione Campania prot. n. 11364 del 10.01.2023 e degli 

atti di programmazione regionale nella stessa richiamati, dell’Atto Aziendale dell’AORN San Giuseppe 

Moscati, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 1), che 

sarà proposto ai competenti Uffici Regionali per il successivo iter di approvazione;  

 

-di allegare, altresì, al presente provvedimento copia della nota Regione Campania prot. n. 11364 del 

10.01.2023, in narrativa richiamata (ALLEGATO 2); 

 

-di trasmettere copia del presente provvedimento corredato dai relativi Allegati: 

- al Collegio Sindacale  

- ai Direttori dei Dipartimenti Aziendali e, per il loro tramite, ai Direttori delle UU.OO.CC. ed ai 

Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS.DD. e UU.OO.SS. agli stessi afferenti, nonché ai Direttori 

delle UU.OO.CC. e Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS. dell’area PTA  

- alla Giunta Regionale della Campania  

- alla Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento del SSR  

- ai Sig.ri Sindaci dei Comuni di Avellino e Solofra  

- alle Organizzazioni Sindacali per il tramite dell’UOC GRU - Ufficio Relazioni Sindacali 

- all’OIV per il tramite dell’UOC Controllo di Gestione e Programmazione; 

 

-di dare mandato alla UOC Servizi Informativi, di pubblicare il presente provvedimento con relativi allegati, 

nelle apposite sezioni del sito istituzionale aziendale ed in Amministrazione Trasparente;  

-di conferire al presente provvedimento immediata escutitività per consentire il celere avvio dell’iter di 

approvazione dell’Atto Aziendale proposto, da parte dei competenti Uffici Regionali. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato Pizzuti 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 52 del  10 Luglio 2023

		2023-02-21T10:55:47+0100
	CHIARA DI BIASE


		2023-02-21T12:33:40+0100
	ROSARIO LANZETTA


		2023-02-21T12:38:49+0100
	Renato Pizzuti




